Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №36 им.Х.А.Исаева» г. Грозного

 (МБОУ «СОШ №36 им.Х.А.Исаева» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент

«Центральни юкъардешаран школа №36»

Соьлжа-гIалин муниципальни юкъардешаран учреждени
(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «Исаев Х.А. ц1арах ЙЙШ № 36»)

П Р И К А З

13 сентября 2024 года                                               №53/01-09

г. Грозный

Об утверждении плана мероприятий

по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма

в МБОУ «СОШ №36 им.Х.А.Исаева» г. Грозного,

в рамках Всероссийской недели

безопасности дорожного движения в 2024 году

На основании письма Министерства образования и науки Чеченской

Республики от 30 августа 2024 года №1304/07-25 «О проведении недели

БДД», в целях повышения совершенствования деятельности муниципальных

образовательных организаций г. Грозного по профилактике дорожно-

транспортных происшествий с участием детей, также повышения уровня

правовой культуры в области дорожного движения среди участников

образовательных отношений, приказа Департамента образования Мэрии

г. Грозного от 13 сентября 2024 года № 194/08-58, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в МБОУ «СОШ №36 им.Х.А. Исаева» г. Грозного неделю

безопасности по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма в рамках Всероссийской недели безопасности

дорожного движения в 2024 году с 16 сентября по 20 сентября 2024

года.

2. Утвердить план мероприятий по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма (Приложение № 1).

3. Назначить ответственным за организацию и проведение

мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма заместителя директора по ВР Янарсаеву Д.Н.

4. Советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

Долаевой Х.Х. обеспечить информационное сопровождение и

освещение мероприятий на страницах школы в социальных сетях.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор               Х.И.Шамилова

Приложение к приказу

директора МБОУ «СОШ №36 им.Х.А.Исаева» г. Грозного

№ 53/01-09 от 13 сентября 2024 года

План мероприятий

№ Наименование мероприятия Дата проведения
Ответственные

исполнители

1

Классные часы и беседы обучающимися:

1. Знатоки ПДД» - для 1-4 классы

2. «Знай и соблюдай» - для 5-9 классы.

3. «Я выбираю безопасность» - для 9-11

классов.

16-20 сентября

2024 года

Классные

руководители

2

Оформление (обновление) уголка

безопасности дорожного движения (1-4

классы)

16-20 сентября

2024 года

Классные

руководители

3
Разработка схем «Дом-школа-дом» для

обучающихся 1-4 классов

16-20 сентября

2024 года

Классные

руководители

4
Проведение минутки безопасности для

обучающихся 1-4 классов

16-20 сентября

2024 года

Классные

руководители

5

Родительские собрания «Как влияет на

безопасность детей поведение родителей

на дороге» с привлечением сотрудников

Госавтоинспекции

20сентября

2024 года

13:00

Заместитель

директора по

воспитательной

работе

6

Изготовление и распространение памяток

по профилактике безопасности на дорогах

для водителей –родителей (отряды ЮИД)

16-20 сентября

2024 года

Советник директора

по воспитанию и

взаимодействию с

детскими

общественными

объединениями

Социальный

педагог

7
Выставка рисунков и поделок «Азбука

безопасности» (1-11 классы)

19 сентября 2024

года

13:00

Педагог-

организатор

Библиотекарь

8
Подведение итогов единого дня

безопасности дорожного движения

20 сентября 2024

года

Заместитель

директора по

воспитательной

работе

		2024-09-17T15:04:07+0300
	Шамилова Хава Идиковна